REPUBLIKA E SHQIPERISE }
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. /7 7 }4 Regjistrit

VENDIM

I GJYOTARIT TE VETEM

Né Tirang, sot mé daté ¢ . i.2012, uné Asim Vokshi, Gjyqtar i Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor, Tirang, pasi mora né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin e paraqitur nga
organizata “Shoqata e Kineastéve Shqiptars”, pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv
Ndrigim Xhepa,

KONSTATOVA SE:

Me vendimin nr.1153 daté 22.10.2004 t& Gjykatés sé rrethit gjyqésor Tirané &shté béré
regjistrimi i organizatés jofitimprurése t& quajtur “Shoqata e Kineastéve Shqiptarg”.

Me Vendimin daté 12.04.2012 t&€ Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Anétaréve &shté vendosur
q€ né€ Statutin e Shoqatés t& béhen kéto ndryshime:

- Paragrafi i katért i nenit 8 t& Statutit ndryshohet: “Mbledhja e pérgjithshme zgjedh
ose shkarkon Késhillin Drejtues dhe kryetarin e Késhillit Drejtues me votim t&
fsheht&”.

- Paragrafi i dyt€ i nenit 9 t& Statutit ndryshohet: “Késhilli Drejtues pérbéhet nga 5
anétaré, njeri prej t€ ciléve zgjidhet me cilésiné e Kryetarit nga Mbledhja e
Pérgjithshme e anétaréve t€ Shoqatés. Mandati i Kryetarit pérfundon me pérfundimin
e mandatit t€ tij si anétar i Késhillit Drejtues. Mbledhjet e Késhillit jané t& vlefshme
kur né t€ marrin pjesé mé shumé se gjysma e anétaréve”.

- Paragrafi i paré€ i nenit 10 t& Statutit ndryshohet: “Kryetari i Késhillit Drejtues qé
€shté njékohésisht edhe Kryetar i Shoqatés zgjidhet nga Mbledhja e Pérgjithshme e
Anétaréve t€ shoqatés dhe ka kéto kompetenca:”

Po me két€ vendim jané pranuar edhe disa anétaré té rinj né shoqaté.

Gjithashtu, me vendim t& datés 12.04.2012 Mbledhja e Pérgjithshme e Anétaréve té
Shoqatés ka zgjedhur si anétaré t& Késhillit Drejtues t& Shoqatés, me mandat dy vjecar
shtetasit Ndri¢im Xhepa, Gjergj Xhuvani, Kristaq Mitro, Anila Varfi, Durim Neziri.
Njékohesisht si Kryetar i Késhillit Drejtues dhe njékohésisht edhe Kryetar i Shoqatés, me
mandat dy vjecar zgjidhet Ndri¢im Xhepa.

Kérkesa e béré dhe dokumentat e paraqitura jané konform ligjit dhe,



PR KETO ARSYE :

Né bazé té ligjit nr.8788 daté¢ 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” dhe ligjit
nr.8789 daté 07.05.2001 “Pér Regjistrimin e Organizatave jofitimprurése”

VENDOSA:

Depozitimin né Regjistrin e Organizatave jofitimprurése t¢ Vendimeve daté 12.04.2012
té¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme t€ Anétaréve t€ organizatés “Shoqata e Kineastéve
Shqgiptar€”, me t& cilat é€shté vendosur:

1. Ndryshimi i disa dispozitave t& Statutit t& Shoqatés.

2. Pranimi i anétaréve t€ rinj né€ Shoqatg.

3. Zgjedhja si anétaré té Késhillit Drejtues t&€ Shoqatés, me mandat dy vjegar e shtetasve
Ndrigim Xhepa, Gjergj Xhuvani, Kristaq Mitro, Anila Varfi, Durim Neziri.

4. Zgjedhja e z.Ndrigim Xhepa si Kryetar i Késhillit Drejtues dhe njékohésisht edhe
Kryetar i Shoqatés, me mandat dy vjegar.

Regjistrimin e ndryshimeve té mésipérme né Regjistrin pérkatés.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén e Apelit.




